PAGE

ДОГОВОР №
	Санкт- Петербург
	«__» ____________ 2016 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец детского (юношеского) творчества Фрунзенского района города Санкт-Петербурга (ДДЮТ), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Федоровой Ольги Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК приобретает 1 детскую путевку на пеший поход с «___» ______ по «___» _______ 2016 г. (9 календарных дней).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ обслуживание (проживание, питание) в соответствии с Инструктивно-методическим письмом, утвержденным Протоколом №51 от 19.03.2015 г. Комиссии при Комитете по образованию по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи и настоящим договором, а именно:

- обеспечить проживание в палатках;

- обеспечить трехразовое питание в полевых условиях;

- обеспечить выполнение плана проведения мероприятия
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость путевки в сроки, предусмотренные Договором.

2.2.2. Организовать за свой счет проезд к месту проведения мероприятия в день, указанный в п.1.1. настоящего договора.

2.2.3. Предоставить полный комплект необходимых документов не позднее 15 дней до начала мероприятия
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость договора составляет 4 186 рублей 15 копеек.
3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает родительскую плату за путевку по настоящему Договору в размере 1674 рубля 46 копеек в момент подписания Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несоблюдение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Ущерб, причиненный Заказчиком имуществу ДДЮТ, возмещается ЗАКАЗЧИКОМ при наличии вины ЗАКАЗЧИКА в полном объеме, на основании двухстороннего акта, подписанного сторонами.

5.2. Споры, возникающие по Договору, стороны разрешают путем переговоров. При не достижении соглашения споры передаются на рассмотрение в суд общей юрисдикции.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения в Договоре имеют одинаковую юридическую силу только в том случае, если они подписаны сторонами.

6.3. Договор прекращает действие:

6.3.1. С момента исполнения  обязательств перед ЗАКАЗЧИКОМ в полном объеме.

6.3.2. При условии неоплаченной ЗАКАЗЧИКОМ стоимости путевки в срок, предусмотренный настоящим Договором.

6.3.3. С момента подтверждения стороной наступления форс-мажорных обстоятельств, в связи с наступлением которых, Сторона ссылается на невозможность исполнения обязательств по договору.

6.4. Неиспользованные дни в связи с опозданием или досрочным отъездом не компенсируются.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Обслуживание по путевке начинается в часы и день начала мероприятия и заканчивается в день и время возвращения.
7.2. ЗАКАЗЧИК не возражает против оказания руководителями группы первой помощи в случае необходимости.
7.3. ЗАКАЗЧИКУ рекомендуется самостоятельно заключить договор страхования жизни и здоровья с любой страховой компанией.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ГБУ ДО Дворец детского (юношеского) творчества Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

Юридический адрес:

192071, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 30, корпус 2,

тел. (812) 774-39-92,
тел/факс (812) 774-52-05

www.ddut.ru        E-mail: mail@ddut.ru

ОКАТО 40296563000,

ОГРН 1027807985039

ИНН 7816124275,

КПП 781601001,

Лицевой счет 0660102 в КФ
	«ЗАКАЗЧИК»:
_____________________________________

Паспорт: ______ № _______ Выдан ____________ __________________________________________

Адрес: _____________________________________ ____________________________________________

	________________О.В. Федорова

м.п.
	       ________________ (___________________)

                                                   ФИО

PAGE
2